
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 647 DEL 22/04/2021

OGGETTO: INTERVENTO DI RIPRISTINO SCARPATA E RISANAMENTO PIANO
STRADALE CON ALLOGGIAMENTO DI GABBIONI METALLICI IN
LOCALITA’ RUSCIANO – COMUNE DI SANT’AGATA DEI GOTI – SP 115.
LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO COMPETENZE TECNICHE PER LA
REDAZIONE PARZIALE DELLA PERIZIA GEOLOGICA DR. GEOL. EMILIO
D’ALESSIO SPESA COMPLESSIVA DI € 4.160,16

CIG: 7942A38771

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con Determina Dirigenziale n° 2405 del 17/10/2019 è stata approvata la perizia tecnica dell’intervento di
cui in epigrafe per l’importo complessivo di € 50.000,00;

 con Determina n. 3167 del 31/12/2019 è stato confermato l’impegno 3894/2019 cap. 12441;

 Con Determina Dirigenziale n° 824 del 04/05/2020 è stato affidato l’incarico per la redazione di un a perizia
geologica per l’intervento in oggetto al netto del ribasso del 20% per l’importo di € 4.014,34 oltre oneri per
l’iporto complessivo di € 4.995,45;

 Con Determina Dirigenziale n° 321 del 22/02/2021 si era provveduto a liquidare il 1° acconto della perizia;

Considerato che:

 Il dott.geol.Emilio d’Alessio ha consegnato la perizia geologica;

 A seguito delle indagini e della relativa perizia geologica il progettista strutturale ha rilevato che la tipologia
delle opere previste nella perizia tecnica del progetto preliminare approvato con Determina Dirigenziale n°
2405 del 17/10/2019, non era ritenuta idonea per cui si ravvedeva la necessita di eseguire opere di
contenimento ben più consistenti mediante palificata al posto dei gabbioni;

Vista:

 La nota di prot.7622 del 10/03/2021 con la quale è stata restituita la determina n° 321 del 22/02/2021 perché
riportava il codice IT01494210626 DELLA Provincia che ne impediva il pagamento;

 Vista la nota di credito fattura n° 2 del 12/03/2021 dell’importo pari a 4.160,16;

 Vista la fattura n° FPA 1/21 di pari importo pari € 4.160,16 trasmessa in data 15/03/2021 prot. 8032

 La regolarità contributiva del dott D’Alessio prot. n°3969 del 11/02/2021;

Ritenuto che:

 In attesa delle ulteriori indagini geognostiche e calcoli strutturali occorre procedere alla liquidazione delle
spese fin qui sostenute dal dott. Geol. Emilio D’Alessio pari a € 4.160,16;



2

Ritenuto doversi provvedere nel merito;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo
1) di liquidare e pagare al geol. Dott geol. Emilio D’Alessio Via D’Azeglio,32 Benevento (C.F.

DLSMLE63H01A783N; P.IVA IT01732880628), il 1° acconto per l’incarico ricevuto di redazione della
perizia geologica relativamente all’intervento: “Intervento di ripristino scarpata e risanamento piano stradale
con alloggiamento di gabbioni metallici in località Rusciano – Comune di S.Agata dei Goti – SP 115”, la
spesa di € 4.160,16;

2) di imputare la spesa complessiva per l’affidamento dell’incarico in oggetto pari a € 4.160,16, sul capitolo
12411– imp. 3894/2019.

.3) di onerare il dirigente del Settore Tecnico di tutti gli adempimenti consequenziali.

F.to Il R.U.P.
Ing. Zosimo Giovanni Maiolo



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
PAGAMENTI E TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI



4

COD. CREDITORE_________________LIQUID.. N._______________

___________________________________________

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA

(dott. Serafino DE BELLIS)

Il Dirigente
Dr. Nicola Boccalone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12411 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1439 € 50.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1378 € 4.160,16

Descrizione Creditore
D'ALESSIO EMILIO
Descrizione Impegni Assunti
INTERVENTO RIPRISTINO SCARPATA E RISANAMENTO PIANO STRADALE IN LOC. RUSCIANO IN S. AGATA
DEI GOTI- LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO COMPETENZE TECNICHE PER LA REDAZIONE PARZIALE DELLA
PERIZIA GEOLOGICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




